
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 26 г. Углегорска Сахалинской области 
694920, Сахалинская область, г. Углегорск, пер. Нагорный 6; тел/факс: 43-351;  

e-mail: mbdou26uglegorsk@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ  

30.08.2023                                                                                              № 142/1-А 

 

 

Об утверждении образовательной программы дошкольного образования 

МБДОУ № 26 на 2023-2028 гг. 

      В соответствии с федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования (утвержден приказом Минобрнауки 

России от 17.октября 2013 г. № 1155, зарегистрировано в Минюсте России 

14.ноября 2013 г., регистрационный № 30384; в редакции приказа 

Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. № 955, зарегистрировано в 

Минюсте России 6 февраля 2023 г., регистрационный № 72264) (далее – 

ФГОС ДО) и федеральной образовательной программой дошкольного 

образования (утверждена приказом Минпросвещения России от 25 ноября 

2022 г. №1028, зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2022., 

регистрационный № 71847) (далее – ФОП ДО) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить образовательную программу дошкольного образования – 

МБДОУ № 26 на 2023 – 2028 гг. 

2. Разместить основную образовательную программу МБДОУ № 26 на 

2023 -2028 гг. на официальном сайте. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

     Заведующий МБДОУ № 26                           О. В. Масленникова 

              г. Углегорска 

 

mailto:mbdou26uglegorsk@mail.ru


 


